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Pressmeddelande 2002-10-20

Manligt och kvinnligt i industrisamhällets kulturarv

När: 23:e – 24:e oktober
Kockan: Från onsdag 12.30 till och med torsdag 13.00
Plats: Arken konferens, Örnsköldsvik
Kontakt: Catarina Zamore: 0611-802 06

Jan Sahlén: 0611-803 31
Jonas Walker: 0611-802 09
Ulf Kjelsson: 0611-803 42

Regeringen har beviljat stöd till en nationell seminarieserie som genomförs under hösten! Det
första seminariet hade temat ”Demokratin – ett kulturarv? ” Det andra har temat ”Manligt och
kvinnligt i industrisamhällets kulturarv” och går av stapeln den 23:e – 24:e oktober på
Arken i Örnsköldsvik. Forskare från hela landet talar om arvet från industrisamhället med ett
Genusperspektiv! Varje samhälle har haft sin bild av vad som är manligt och kvinnligt. Ofta ses
det äldre förindustriella samhället som ett patriarkalt samhälle där mannens vilja var lag. Hur
medvetna är de som arbetar med industrisamhällets historia om de värderingar som konserveras
genom valet av vad som förmedlas? Vilken roll spelar män och kvinnor i denna historieskrivning,
och i vilken grad bidrar vi till att vidmakthålla existerande genusmönster?

Industrisamhällets kulturarv, ISKA är en satsning där resurser från EU:s strukturfonder
illsammans med statlig och regional finansiering samlas. Landstinget Västernorrland är huvudman
och syftet är att stödja regionala projekt som arbetar med vårt kulturarv. Till ISKA hör 43 projekt
som i vår region arbetar med att bevara och utveckla arvet från industrisamhället.

ISKA lever med sina projekt och arbetar, förutom med finansiering av projekten, med
kunskapsöverföring och kompetensutveckling. Regional identitet och attitydförändringar är
viktiga långsiktiga mål för ISKA. Andra mål är att främja ökad sysselsättning samt att bidra till en
positiv ekonomisk utveckling i länet. Förutom bevarandet av industrihistoria är det kunskap om
arvet från traditioner, könsroller, livsåskådningar och ideér som ISKA med sin verksamhet vill
föra ut, och föreläsningsserier är ett sätt som ISKA arbetar med att föra ut kunskap på.


